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Sket i 2025 

I samarbejde med Ø-Udvalget, Odder Kommune og DOMI er nu opført 8 lejeboliger. Hvoraf 5 er lejet 
ud, en skal være prøvebolig, og der er endnu to ledige lejligheder, hvor der allerede er flere 
interesserede. 

Beredskabet på Tunø har René Nyvang stået for:  

• Vi har fået en stor generator, der kan dække hele skolen 100% af i tilfælde af akutte situationer. 
• Der er installeret overnatningsmuligheder. 
• Der er også mulighed for bespisning i tilfælde af akutsituation. 
• Beredskabet på skolen er primært beregnet til fastboende på Tunø. Skulle man som 

turist/sommerhusejer strande på Tunø i en krisesituation, vil vi selvfølgelig ikke efterlade dem i 
en dårlig situation. 

Der var planlagt for 2025 en ny telemast midt på øen, som gerne skulle dække hele Tunø sammen med 
den eksisterende mast, således at der vil være hurtigere mere stabil telefon- og internetdækning. Den 
er netop opsat og forventes i drift omkring maj 2026.  

Hjemmesiden Tunø.dk har været længe undervejs. Og nu er den i luften.  

Hvert år har vi fejret vores Grundlovsfest ved Gadekæret/Kålhaven, med stor opbakning, Der var 60-65 
gæster og vi fik et lille overskud og en dejlig dag. 

I øvrigt var der samme sted et event, hvor der blev plantet en historisk rødbøg, stammende fra 
Genforeningen. Vores borgmester holdt tale og gravede og plantede. 

Vi holdt en Oktoberfest i 24, og havde planlagt samme i 25. Men på grund af skolens involvering i 
byggeriet af de nye boliger, var dette ikke muligt. Vi satser stærkt på at holde en lignende fest i oktober, 
så det kan godt betale sig at huske at melde sig ind i Beboerforeningen. Det bliver denne gang en fest 
for Beboerforeningens medlemmer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

For 2026 

I 2025 startede et arbejde med at etablere en Strategisk Fysisk Udviklingsplan for Tunø. For at sætte 
gang i sådan en, kræves der en investeret kapital på en mio. kroner. Den blev samlet sammen ved 
hjælp af Odder Kommune og forskellige organisationer. 

Der blev forelagt det endelige resultat for et par uger siden. I første omgang handler det for os om en 
fremtidig SFU med tre hovedlinjer:  

• Havnen 
• Samlingssteder 
• Natur og stier 

Der er nogle, der allerede har skrevet sig på til de forskellige opgaver, og der vil løbende blive orienteret 
om disse aktiviteter.  

Skolen er nu fri for håndværkere, og vi kan begynde at realisere vores ønske om en Idræts- og 
Aktivitetsforening, hvor Ole Eliasen har meldt sig som konsulent og fødselshjælper.  

Naturpark Svanegrund er en realitet og Tunø ligger lige midt i. Man ser Tunø som en vigtig medspiller. 
Man kan forestille sig, at Naturpark Svanegrund ser sig selv som en del af skolens bygninger. Dette kan 
også hjælpe med at opbygge et økonomisk grundlag for driften af skolen 

Yderligere har vi forestillinger om, at skolen skal være Tunøs fælleshus, i stil med Hou Medborgerhus, 
hvor man har fået tilsagn om 11 mio. kroner til renovering. Vi har endnu ikke styr på detaljerne med 
Odder Kommune. Vi vender snarest muligt tilbage med mulighederne her. 

Der er blevet handlet en del huse på Tunø i 25 og 26, samtidig med der er flyttet nye beboere ind i 
DOMIs lejligheder. Vi byder alle de nye tunboere hjertelig velkommen. 

 


